1
7

Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

09.12.2016 № 48

заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: А.А. Якин

Секретарь: И.С. Шутова

Присутствовали: Е.А. Лаптева, Н.А. Лежнева, М.Ф. Мичков, Т.А. Паршенкова, Н.А. Набоких, Е.В. Климова, П.С. Кушнин, Е.Ю. Беляева

Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе и признание заявителей участниками аукциона.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 174,3 кв.м. (номера на поэтажном плане 1 – 14), расположенного в подвале жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, 53.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 79 000 (Семьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 3 950 (Три тысячи девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 15 800 (Пятнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения (номера на поэтажном плане 27 – 41), общей площадью 190,2 кв.м., расположенного в подвале жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 12.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 73 080 (Семьдесят три тысячи восемьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 3 654 (Три тысячи шестьсот пятьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 14 616 (Четырнадцать тысяч шестьсот шестнадцать) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 56,6 кв.м., расположенного на цокольном этаже 4-этажного кирпичного жилого дома с цокольным этажом по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 21.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 26 550 (Двадцать шесть тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 328 (Одна тысяча триста двадцать восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 5 310 (Пять тысяч триста десять) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения,  общей площадью 107,4 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 24.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 26 690 (Двадцать шесть тысяч шестьсот девяносто) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 334 (Одна тысяча триста тридцать четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 5 338 (Пять тысяч триста тридцать восемь) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений с крыльцом (лит. а2), общей площадью 70,4 кв.м., в том числе основная площадь – 41,1 кв.м. (номера на поэтажном плане 11, 20), места общего пользования – 32,9 кв.м. (номера на поэтажном плане – 7-10, 19, 31), являющихся частью встроенного нежилого помещения, общей площадью 426,3 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 61.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 87 200 (Восемьдесят семь тысяч двести) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 4 360 (Четыре тысячи триста шестьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 17 440 (Семнадцать тысяч четыреста сорок) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений с приямком (номера на поэтажном плане 27 – 30), общей площадью 139,5 кв.м., являющихся частью встроенного нежилого помещения, общей площадью 286,5 кв.м., расположенного на цокольном этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 25.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 113 130 (Сто тринадцать тысяч сто тридцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 5 657 (Пять тысяч шестьсот пятьдесят семь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 22 626 (Двадцать две тысячи шестьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения № 4 (номера на поэтажном плане 38, 39), общей площадью 74,7 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Челюскинцев, 77.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 63 270 (Шестьдесят три тысячи двести семьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 3 164 (Три тысячи сто шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 12 656 (Двенадцать тысяч шестьсот пятьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного жилого помещения, общей площадью 107,5 кв.м., расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 90.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 95 112 (Девяносто пять тысяч сто двенадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 4 756 (Четыре тысячи семьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 19 022 (Девятнадцать тысяч двадцать два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде кирпичного здания УПК (лит. А – А2), общей площадью 2839,0 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Калинина, 18.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 638 520 (Шестьсот тридцать восемь тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 31 926 (Тридцать одна тысяча девятьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 127 704 (Сто двадцать семь тысяч семьсот четыре) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 10 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 2-этажного кирпичного здания детского сада № 2 (лит. А-А3), общей площадью 928,5 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Деменева, 13.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 149 164 (Сто сорок девять тысяч сто шестьдесят четыре) рубля 00 копеек
Шаг аукциона – 7 458 (Семь тысяч четыреста пятьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 29 833 (Двадцать девять тысяч восемьсот тридцать три) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 11 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде кирпичного здания детского сада № 61 (лит. А-А2), общей площадью 889,0 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Короленко, 5.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 126 950 (Сто двадцать шесть тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 6 348 (Шесть тысяч триста сорок восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 25 390 (Двадцать пять тысяч триста девяносто) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 12 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде кирпичного здания хозяйственного блока (лит. Б-Б1), общей площадью 151,2 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Короленко, 5.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 75 570 (Семьдесят пять тысяч пятьсот семьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 3 778 (Три тысячи семьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 15 114 (Пятнадцать тысяч сто четырнадцать) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 13 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений (номера на поэтажном плане 10, 12 – 15, 18 - 22), общей площадью 191,7 кв.м. (в том числе основная площадь 143,0 кв.м., места общего пользования 48,7 кв.м.), являющихся частью кирпичного здания конторы (лит. А), общей площадью 782,3 кв.м., расположенных на первом этаже здания по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 171 093 (Сто семьдесят одна тысяча девяносто три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 8 555 (Восемь тысяч пятьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 34 219 (Тридцать четыре тысячи двести девятнадцать) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 14 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений (номера на поэтажном плане 2 – 8), общей площадью 175,9 кв.м. (в том числе основная площадь 132,3 кв.м., места общего пользования 43,6 кв.м.), являющихся частью кирпичного здания конторы (лит. А), общей площадью 782,3 кв.м., расположенных на первом этаже здания по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 156 991 (Сто пятьдесят шесть тысяч девятьсот девяносто один) рубль 00 копеек .

Шаг аукциона – 7 850 (Семь тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 31 398 (Тридцать одна тысяча триста девяносто восемь) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 15 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений (номера на поэтажном плане 2 – 4, 7 - 15), общей площадью 201,1 кв.м. (в том числе основная площадь 144,5 кв.м., места общего пользования 56,6 кв.м.), являющихся частью кирпичного здания конторы (лит. А), общей площадью 782,3 кв.м., расположенных на втором этаже здания по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 143 586 (Сто сорок три тысячи пятьсот восемьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 7 180 (Семь тысяч сто восемьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 28 717 (Двадцать восемь тысяч семьсот семнадцать) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 16 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений (номера на поэтажном плане 16 - 23), общей площадью 194,5 кв.м. (в том числе основная площадь 141,5 кв.м., места общего пользования 53,0 кв.м.), являющихся частью кирпичного здания конторы (лит. А), общей площадью 782,3 кв.м., расположенных на втором этаже здания по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 138 873 (Сто тридцать восемь тысяч восемьсот семьдесят три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 6 944 (Шесть тысяч девятьсот сорок четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 27 775 (Двадцать семь тысяч семьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 17 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде кирпичного здания проходной (лит. Б), общей площадью 55,4 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 71 200 (Семьдесят одна тысяча двести) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона –3 560 (Три тысячи пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 14 240 (Четырнадцать тысяч двести сорок) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 18 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 1-2-этажного кирпичного здания гаража (лит. В), общей площадью 1 100,0 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 1 009 800 (Один миллион девять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 50 490 (Пятьдесят тысяч четыреста девяносто) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 201 960 (Двести одна тысяча девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 19 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде кирпичного здания бытовых помещений (лит. Ж), общей площадью 374,7 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100

Договор аренды заключается сроком на 11 месяцев.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 275 180 (Двести семьдесят пять тысяч сто восемьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 13 760 (Тринадцать тысяч семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 55 036 (Пятьдесят пять тысяч тридцать шесть) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 20 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 2-этажного кирпичного здания столярных мастерских (лит. А), общей площадью 764,5 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Преображенского, 21.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 68 232 (Шестьдесят восемь тысяч двести тридцать два) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 3 412 (Три тысячи четыреста двенадцать) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 13 646 (Тринадцать тысяч шестьсот сорок шесть) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Лот 21 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 2-этажного кирпичного здания учебного корпуса (лит. А1), общей площадью 858,1 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Преображенского, 26.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 107 220 (Сто семь тысяч двести двадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 5 361 (Пять тысяч триста шестьдесят один) рубль 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 21 444 (Двадцать одна тысяча четыреста сорок четыре) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 22 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 2-этажного кирпичного здания общежития (лит. А), общей площадью 831,2 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Преображенского, 26а.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 103 858 (Сто три тысячи восемьсот пятьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 5 193 (Пять тысяч сто девяносто три) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 20 772 (Двадцать тысяч семьсот семьдесят два) рубля 00 копеек.

Заявок нет
Лот 23 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде кирпичного здания управления (лит. А), общей площадью 892,2 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Рудничная, 12.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 111 480 (Сто одиннадцать тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 5 574 (Пять тысяч пятьсот семьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 22 296 (Двадцать две тысячи двести девяносто шесть) рублей 00 копеек.

Заявок нет
Решили: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 1 - 23, так как не подано ни одной заявки.

Подписи:

	Председатель комиссии
	_____________________
	/А.А. Якин/

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/ И.С. Шутова /

	Члены комиссии:
	_____________________
	/ Е.А. Лаптева /

	_____________________
	/ Н.А. Лежнева /

	_____________________
	/ М.Ф. Мичков /

	_____________________
	/ Е.Ю. Беляева /

	_____________________
	/ П.С. Кушнин /

	_____________________
	/ Н.А. Набоких /

	_____________________
	/ Т.А. Паршенкова /

	_____________________
	/ Е.В. Климова /